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Stanowisko Rady Przejrzystości  
nr 50/2016 z dnia 13 czerwca 2016 roku  

w sprawie oceny leku Momecutan (furoinian mometazonu) 
kod EAN: 5909991137441, we wskazaniu: leczenie wszelkich stanów 

zapalnych i świądu skóry, reagujących na leczenie miejscowe 
glikokortykosteroidami, takich jak łuszczyca, atopowe zapalenie skóry 

oraz kontaktowe zapalenie skóry z podrażnienia lub alergiczne 

Rada Przejrzystości uznaje za zasadne objęcie refundacją produktu leczniczego 
Momecutan (furoinian mometazonu) 1 mg/g, maść, 50 g, kod EAN: 
5909991137441, we wskazaniu: leczenie wszelkich stanów zapalnych i świądu 
skóry, reagujących na leczenie miejscowe glikokortykosteroidami, takich jak 
łuszczyca, atopowe zapalenie skóry oraz kontaktowe zapalenie skóry 
z podrażnienia lub alergiczne, w ramach istniejącej grupy limitowej 
„56.0, Kortykosteroidy do stosowania na skórę – o dużej sile działania”, z 50% 
refundacją bazowej ceny leku, pod warunkiem przyjęcia mechanizmu RSS 
utrzymującego wydatki płatnika publicznego na tę grupę leków na poziomie 
zbliżonym do obecnego. 

Uzasadnienie 

Furoinian mometazonu (Momecutan) jest dobrze znanym 
glikokortykosteroidem do stosowania miejscowego, wykazującym miejscowe 
działanie przeciwzapalne w dawkach, w których na ogół nie działa 
ogólnoustrojowo. Głównym mechanizmem odpowiedzialnym za działanie 
przeciwalergiczne i przeciwzapalne tego leku jest jego zdolność do hamowania 
uwalniania mediatorów reakcji alergicznej. Momecutan jest stosowany 
zewnętrznie w wielu chorobach skóry: w tym łuszczycy, atopowym zapaleniu 
skóry, kontaktowym zapaleniu skóry. Dermatolodzy używają go chętnie w 
leczeniu wszelkich stanów zapalnych przebiegających ze świądem. Zastosowany 
na skórę raz dziennie wykazuje działanie antymitotyczne, przeciwświądowe, 
przeciwzapalne oraz zwężające naczynia krwionośne. Lek należy do preparatów 
o dużym profilu bezpieczeństwa i przeprowadzona analiza bezpieczeństwa 
wskazuje na brak różnic w rodzaju i częstości występowania zdarzeń 
niepożądanych w porównaniu do podobnych leków produkowanych przez inne 
firmy, które od wielu lat są na rynku. Najczęściej raportowanym zdarzeniem 
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niepożądanym w trakcie leczenia był łagodny lub umiarkowany ból głowy. 
Występują też łagodne lub umiarkowane kłucia w skórze, swędzenia i pieczenia 
skóry. Odnotowano przypadki atrofii objawiającej się teleangiektazją i 
jaśnieniem skóry . Przewlekłe leczenie glikokortykosteroidami może wpływać na 
wzrost i rozwój dzieci. Produktu leczniczego Momecutan nie należy stosować u 
dzieci poniżej 6 lat, ze względu na brak wystarczającego doświadczenia 
klinicznego.  

Podsumowując: lek charakteryzuje się potwierdzoną skutecznością kliniczną 
w zakresie poprawy stanu zmian skórnych związanych z jednostkami 
chorobowymi takimi jak: łuszczyca i atopowe zapalenie skóry. Jednocześnie jest 
preparatem powodującym działania niepożądane o lekkim lub umiarkowanym 
nasileniu. Dwa badania kliniczne (niskiej jakości) wskazały na jego wyższą 
skuteczność w porównaniu do wybranego komparatora tj. flutykazonu, który 
stosowany jest dwa razy dziennie. Należy podkreślić, że tego typu leki 
w chorobach skóry są ordynowane u pacjentów bardzo często i ocenia się, 
że 25% osób korzystających z pomocy dermatologa wychodzi z receptą na jeden 
z takich leków. Cena leku wyliczona w oparciu na dawkę jest identyczna jak inne 
podobne leki obecnie refundowane. Ocenia się, że dodatkowy koszty 50% 
refundacji leku Momecutan dla płatnika publicznego wyniosą ok. miliona 
złotych rocznie.  

W związku z powyższym Rada przyjęła stanowisko jak wyżej. 

....................................................  
Wiceprzewodniczący Rady Przejrzystości 
prof. Rafał Suwiński 

Tryb wydania stanowiska 

Stanowisko wydano na podstawie art. 35 ust. 1 pkt. 2 ustawy o refundacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 345 z późn. zm.), 
z uwzględnieniem analizy weryfikacyjnej Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr OT.4350.5.2016 
„Wniosek o objęcie refundacją leku Momecutan we wskazaniu: Leczenie wszelkich stanów zapalnych i świądu 
skóry, reagujących na leczenie miejscowe glikokortykosteroidami, takich jak łuszczyca, atopowe zapalenie skóry 
oraz kontaktowe zapalenie skóry z podrażnienia lub alergiczne”. Data ukończenia: 3 czerwca 2016 r. 


